ACTA DE SE’SION 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

En la ciudad de Irapuato del Estado de Guanajuato, siendo las 12:00 horas del dia 21 de noviembre
de 2024, en la Sala de Juntas del Comité Estatal de Sanidad Vegetal de Guanajuato, ubicada en Av.
Siglo XXI No. 1156, Predio Los Sauces, Irapuato, Guanajuato. Se reunieron El Representante
Estatal Fitozoosanitario y de Inocuidad Agropecuaria y Acuicola del SENASICA Ing. Venicio
Barona Ibarra, El Representante del Gobierno del Estado Dr. Fernando Tamayo Mejia y La
Instancia Ejecutora: Ing. René Jesus Chaurand Ruiz para proceder a realizar la sesion 77/2024
conforme al siguiente:

ORDEN DEL DiA

—

Registro de asistentes
2. Verificacion del Quérum legal
3. Asuntos a Tratar:

3.1. Acto de Presentacion, Apertura y Evaluaciéon de Proposiciones de la Convocatoria y Bases
de Invitacién a cuando menos tres personas No. CES-14-SG-24 para la prestacion de
servicios de seguro vehicular.

Asuntos Generales.
Dictamenes.

Cierre de la reunion y firma del Acta de la presente Sesién.

DESARROLLO DE LA REUNION

1. REGISTRO DE ASISTENTES

Se adjunta copia de la lista de asistencia de la presente reuniéon, como parte de la presente Acta.

En este Acto se conté de manera virtual con la participacion de la Representante de la Direccion
General de Administracion e Informatica del SENASICA, la Lic. Maricarmen Carrillo Cérdova,
Responsable 1.

2. VERIFICACION DEL QUORUM LEGAL

El Ing. Venicio Barona lbarra, realizo el pase de lista de asistencia a los representantes de las
Instituciones que integran el Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS), constatando la existencia
legal del quérum y emitié la declaratoria de instalacion formal de la reunion.

3. ASUNTOS A TRATAR

3.1. Acto de Presentacion, Apertura y Evaluacion de Proposiciones de la Convocatoria y Bases
de Invitaciéon a cuando menos tres personas No. CES-14-SG-24 para la prestacion de servicios de
seguro vehicular.

Durante el Acto de Presentacion, Apertura y Evaluacion de Proposiciones de la Convocatoria y Bases
de Invitaciéon a cuando menos tres personas No. CES-14-SG-24 para la prestacion de servicios de
seguro vehicular, se presentaron las propuestas de las empresas “LA LATINOAMERICANA
SEGUROS S.A.”, “ HDI SEGUROS S.A. DE C.V.”, "ANA COMPANIA DE SEGUROS’", "“QUALITAS
COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V." Y “SEGUROS SURA S.A. DE C.V." las cuales con base
en el numeral 3.2, se procedié a su apertura conforme al siguiente cuadro:

Y

P

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE SE’SIC')N 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

No.

PROVEEDOR

DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

PROPUESTA
TECNICA

PROPUESTA
ECONOMICA

OBSERVACIONES

LATINOAMERICANA SEGUROS

NO APERTURADO

PRESENTO UNICAMENTE
SOBRE DE PROPUESTA
TECNICA Y SOBRE DE
PROPUESTA ECONOMICA SIN
EMBARGO AL NO
PRESENTARSE LA PROPUESTA
DE LA DOCUMENTACION
LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
NINGUNO DE LOS SOBRES FUE
APERTURADO. LA EMPRESA
NO DEJO LAS PROPUESTAS
CORRESPONDIENTES, EL
REPRESENTANTE DE LA
EMPRESA SE RETIRO NO
DEJANDO EN EL ACTO LAS
PROPUESTAS PRESENTADAS.

HDI SEGUROS S.A. DE C.V.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESPECTO A LA
DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL
PARTICIPANTE NO PRESENTO
COPIA COMPLETA DEL ACTA
CONSTITUTIVA, DEJANDO
COMO DOCUMENTACION LA
COPIA CERTIFICADA.

ANA COMPANIA DE SEGUROS
S.A. DE C.V,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

QUALITAS COMPARNIA DE
SEGUROS S.A. DE C.V.

NO CUMPLE

NO
APERTURADO

NO
APERTURADO

NO PRESENTO EN ORIGINAL O
COPIA CERTIFICADA PARA
COTEJO DEL ACTA
CONSITUTIVA, PODER
NOTARIAL NI LA
IDENTIFICACION OFICIAL DEL
REPRESENTANTE LEGAL

SEGUROS SURA S.A. DE C.V.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SIN OBSERVACIONES

En relacion a la Documentacion legal y Administrativa se presenté conforme al siguiente cuadro
de la empresa “HDI SEGUROS S.A. DE C.V.”:

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

SONASE

pa mple legible de la |dent|ﬂcaéion oficial vigente con fotografia y

SEEES

la copia certificada para su cotejo con la cadena original del sello digital y con
codigo QR legible para su verificacion, original o copia certificada para cotejo

el original o

DOCUMENTOS
ENTREGADOS

N/A

Copia simple legible de la Clave Unica del Registro de Poblacion (CURP) con la

cadena original del sello digital y con cédigo QR legible para su verificacion.

N/A

Copia simple legible del Acta de nacimiento, el original o la copia certificada para su

cotejo con la cadena original del sello digital y con codigo QR legible para su

verificacion.

N/A

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTADE SE,SI(')N 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,

DEL EJERCICIO 2024.

4. Copia simple legible de la Inscripcién en el Registro Federal de Contribuyentes o
Cédula de Identificacién Fiscal con la cadena original del sello digital y con codigo

6. Copla S|mp|e legible del Acta Constitutiva del o de la participante y en caso de que
hubiese modificaciones sustantivas a los estatutos, se deberan de presentar las dos
ultimas. El giro de la empresa mencionado en el acta debera coincidir o estar
relacionado con los servicios motivo de esta invitacion (original o copia certificada
para su cotejo).

QR legible para su verificacion, sus actividades deberan estar relacionadas con el NIA
objeto de la presente invitacion.
5. Opinién de cumplimiento de las obligaciones fiscales (32-D) en sentido positivo, con N/A

CUMPLE

7. En caso de que en el Acta Constitutiva no se acredite la personalidad del apoderado
legal, debera exhibir copia certificada legible del Poder Notarial con el que acredite
tener facultades para llevar a cabo actos de representacion (original o copia
certificada para su cotejo).

CUMPLE

8. Copia simple legible de la Inscripcion en el Registro Federal de Contribuyentes o
Cédula de Identificacién Fiscal con la cadena original del sello digital y con cédigo
QR legible para su verificacion.

9. Opinién de cumplimiento de las obligaciones fiscales (32-D) en sentido positivo, con
antigliedad no mayor a 30 dias naturales.

CUMPLE

10. Copia simple legible de la identificacion oficial vigente con fotografia del
resentante Leal ‘ onlnal o copia certificada para su cotejo.

1. Cartaue cuenta con facultades suficientes para comprometerse por si mismo(a) o

CUMPLE

ADEUDO, ambas con una antigtiedad no mayor a 30 dias naturales

CUMPLE
por su representada o representado.
12. Carta que no se encuentra en el supuesto de “Conflicto de Interés” para participar CUMPLE
en el procedimiento de contratacion.
13. Carta bajo protesta de Estatutos (Formato 1) CUMPLE
14. Carta Bajo Protesta de No Revocacion de poderes (Formato 2) CUMPLE
15. Carta Bajo Protesta de No inhabilitacion y/o suspension (Formato 3) CUMPLE
16. Carta bajo protesta de conformidad (Formato 4) CUMPLE
17. Carta compromiso para responder por falla y/o defecto (Formato 5) CUMPLE
18. Carta Garantia de caracteristicas y especificaciones (Formato 6) CUMPLE
19. Carta Garantia de Entrega (Formato 7) CUMPLE
20. Carta Bajo protesta sobre pago de impuestos (Formato 8) CUMPLE
21. Carta bajo protesta sobre ética (Formato 9) CUMPLE
22. Opinién del cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social en sentido
positivo, asi como la constancia de situacion fiscal del Infonavit en sentido de NO CUMPLE

[ 23. _Carta Bajo Protesta de confidencialidad (Formato 10

24. Descnblr detalladamente las especn~ caciones técnicas y as caracterlstlcas p msas
que se indican en el Anexo 1.

25 La oferta econémica debe |ntegrarse como se |nd|ca en Ia convocatona (Anexo 2)

CUMPLE

CUMPLE

discriminacion de precios y subsidios.

CUMPLE
26. Carta Compromiso de Entrega de Fianza equivalente al 10% del monto total de la CUMPLE
propuesta.
27. Manifestar que los precios que se presentan en su propuesta econémica, no se
cotizan en condiciones de practicas desleales de comercio en su modalidad de CUMPLE

En relacién a la propuesta técnica se presentd conforme al siguiente cuadro:

\y”

UNIDAD DE

L=
PRowﬁos
\

CONCEPTO ESPECIFICACIONES MEDIDA CANTIDAD
LIMITE DE
COBERTURA RESPONSABILIDAD | DEDUCIBLE
SEGURO DAROS SERVICIO 04 SERVICIO FITOSANITARIO
VEHICULAR MATERIALES VALOR COMERCIAL 5% (PRESUPUESTO FEDERAL)

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los

establecidos en el programa”
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ACTA DE SE'SION 7712024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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MANEJO FITOSANITARIO DEL
AGAVE
ROBO TOTAL VALOR COMERCIAL 10% (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
ROTURA DE CRUCIFERAS (PRESUPUESTO
CRISTALES VALOR DE REPOSICION 20% ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
***RESPONSABILI FRUTALES
DAD CIVIL $3,000,000.00 NO APLICA (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
RESPONSABILIDAD AMPARADO NO APLICA FRUTILLAS
CIVIL CRUZADA (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DEL
RESPONSABILIDAD $400,000.00 NO APLICA SORGO (PRESUPUESTO
CIVIL OCUPANTES ESTATAL)
DARNOS POR LA MANEJO FITOSANITARIO DE LA
CARGA TIPO "B" AMEARADG NO APLICA VID (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
GASTOS MEDICOS AGRICULTURA PROTEGIDA
OCUPANTES $500,000.00 NO APLICA (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO EN
DEFENZA JURIDICA AMPARADO VIVEROS (PRESUPUESTO
Y ASITENCIA LEGAL NO APLICA ESTATAL)
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
AMPARADO FITOSANITARIA
ASISTENCIA VIAL NO APLICA (PRESUPUESTO FEDERAL)
RESPONSABILIDAD
cvit INOCUIDAD AGRICOLA
CATASTROFICA NO APLICA 8
PRESUPUESTO FEDERAL
POR 14k NLGRTE $4,000,000.00 ( )
DE UN TERCERO
MUERTE
AGLENTALY /8 GUANAJUATO ZONA PREMIUM
PERDIDAS NO APLICA 2
PRESUPUESTO ESTATAL
ORGANICAS DEL 3300,000.00 ( )
CONDUCTOR
MANEJO FITOSANOTARIO DE
1 GRANOS BASICOS
(PRESUPUESTO ESTATAL)
Ntim, Tipr') de Marca Versién/ Linea | Modelo Placa No. de serie del motor
eco. vehiculo
NP300 CABINA
02 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE39308B 3N6AD35C3JK818603
04 SEDAN NISSAN KICKS ADVANCE ) 2023 GVMS854E 3N8CPSHE2PL483739
05 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6484C 93Y9SONF5PJ295762
06 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6483C 93Y9SONF5PJ295728
07 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6481C 93Y9SONF7PJ295696 \/\//\
09 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6480C 93Y9SONF6PJ394526
10 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6482C 93Y9SONF2PJ295749
11 SEDAN SUZUKI S-CROSS GL 2017 GLR227C TSMYA22S6HM508585
NP300 CABINA
12 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE3946B 3N6AD31C4JK839434
13 PICK-UP NISSAN é\lAP;f\)&DOBLE 2018 GE5005B 3N6AD33A6JK840547 /(
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ACTADE SE,SI(JN 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

NP300 CABINA -
14 PICK-UP NISSAN | cnCLiA 2018 | GE3931B 3N6AD31CXIK840717
NP300 CABINA
15 PICK-UP NISSAN | co A 2018 | GE5027B 3N6AD31CXIK840331
NP300 CABINA
16 PICK-UP NISSAN | conCiLiA 2018 | GE5018B 3N6AD31C6JK841461
NP300 CABINA
17 PICK-UP NISSAN | cciclliA 2018 | GE3927B 3N6AD31C7JK840951
18 PICK-UP NISSAN NPato BOBLE 2018 | GE5034B 3N6AD33A5JK840328
CABINA
NP300
19 PICK-UP NISSAN FRONTIER 2018 | GE5013B 3N6AD33AXJK836548
DOBLE CABINA
20 PICK-UP NISSAN CI\'AP;E(ZDOBLE 2018 | GE5012B 3N6AD33A9JK840834
NP300 DOBLE
21 PICK-UP NISSAN rolieamyias 2018 | GE50308B 3N6CD33B4IK872060
NP300 DOBLE
22 PICK-UP NISSAN | 1o inA axa 2018 | GE3948B 3N6CD3382JK873627
23 PICK-UP MITSUBISHI CLingiOBLE 2023 | Gw3711C MMBNLV563PH029814
24 PICK-UP RENAULT | OROCH LIFE 2023 | Gw3712¢ 93Y9SONF2PJ295718
25 PICK-UP RENAULT | OROCH LIFE 2023 | GW3713C 93Y9SONF2P)394717
NP300 DOBLE
26 PICK-UP WISSAR. | s o 2019 | GE3937B 3N6CD33B8KK825681
27 PICK-UP NISSAN CNAP;:(LDOBLE 2019 | GE3941B 3N6AD33A6KK833857
28 PICK-UP NISSAN é"AP;g&DOBLE 2019 | GE5006B 3N6AD33A2KK829384
29 PICK-UP NISSAN 2‘;:?,\? ADOBLE 2019 | GE3942B 3N6AD33A6KK829694
30 PICK-UP NISSAN NP0 DOBLE 2019 | GE39398B 3N6AD33A3KK830592
CABINA
NP300 DOBLE
31 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2019 | GE3933B 3N6CD33B2KK825689
NP300 DOBLE
32 PICK-UP NISSAN | o axa 2019 | GV1436C 3N6CD33B4KK825676
34 PICK-UP NISSAN NPSOOCARINA 2019 | GE39508 3N6AD31A8KK827416
SENCILLA
SILVERADO
36 PICK-UP CHEVROLET | 1500 CABINA 2006 | GB3851C 3GBEC14X76M101055
SENCILLA
38 PICK-UP NISSAN WES0 BOBLE 2020 | GE3945B 3N6AD33A6LK823380
CABINA
NISSAN NP300
39 PICK-UP NISSAN PGEIE dlaiiilh 2020 | GE3940B 3N6AD33A8LK822652
40 SEDAN SUZUKI GLS 2020 | GLR226C TSMYD21S0LM752931
41 SEDAN SUZUKI VITARA GLS 2020 | GVK279E TSMYD21S8LM752966
66 PICK-UP TOYOTA | HILUX 2012 | GE3938B MROEX32G1C0004075
SILVERADO
68 PICK-UP CHEVROLET | 1500 CABINA 2013 | GE5016B 3GCNCICX6DG220268
SENCILLA
69 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 | GE5028B MROCX12G8D0109564
70 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 | GE5002B MROCX12G8D0109578
74 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 | GE5031B MROCX12G6D0109384
77 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 | GE5019B MROCX12G3D0109438

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE SE’SION 7712024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

81 PICK-UP NISSAN NP300 CABINA 2015 GE50258B 3N6DD21X7FK030964
SENCILLA
NP300 CABINA

85 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2015 GB3853C 3N6DD23X6FK034830

86 PICK-UP NISSAN gz:?h?ADOBLE 2015 GE3934B 3N6DD23X1FK034005

87 PICK-UP NISSAN P00 LOBLE 2015 GE3928B 3N6DD23X3FK033907
CABINA

89 PICK-UP NISSAN NpaBb CABINA 2015 GE5011B 3N6DD21X6FK074325
SENCILLA
RANGER

90 PICK-UP FORD CABINA 2015 GE5008B 8AFRR5EA9F6322873
SENCILLA
RANGER CABINA

91 PICK-UP FORD SENCILLA 2015 GE3932B 8AFBR5AA8F6292398
RANGER CABINA

92 PICK-UP FORD SENCILLA 2015 GE5024B 8AFRRSEA3F6341242
RANGER

93 PICK-UP FORD CABINA 2015 GE5036B 8AFRRSEA9F6323425
SENCILLA
RANGER

94 PICK-UP FORD CABINA 2015 GE39298 8AFRRSAA3F6341392
SENCILLA

96 PICK-UP NISSAN NP300 CABINA 2016 GE3935B 3N6AD31C9GK846937
SENCILLA

97 PICK-UP NISSAN g'z:?h?ADOBLE 2017 GE5033B 3N6AD33A3HK830875

98 PICK-UP NISSAN CNAP;E(;DOBLE 2017 GE5020B 3N6AD33AXHK830730

99 PICK-UP NISSAN NP300 DOBLE 2017 GE39448 3N6AD33A0HK830817
CABINA

100 PICK-UP NISSAN HPa0 CARINK 2017 GE5021B 3N6AD31AXHK830729
SENCILLA

102 PICK-UP NISSAN NESHD CREIR 2017 GE5022B 3N6AD31A8HK831250
SENCILLA
NP300 CABINA

106 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2020 GJ5533C 3N6AD31A5LK883315

108 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 | GW3710C 93Y9SONF5PJ446003

109 PICK-UP NISSAN NESOD CARINE 2023 GA5377D 3N6AD31A7PK857725
SENCILLA

110 SEDAN SUZUKI VITARA GL 2022 GYZ547D TSMYD21S4NMA39455

112 PICK-UP CHEVROLET 520 SABLIA 2023 GD7533D LSFAM1AB3PA144752
REGULAR

114 PICK-UP CHEVROLET 510 CABINA 2023 GD2469D LSFAM1AB7PA144771
REGULAR

117 PICK-UP CHEVROLET SAULABING 2023 GD2470D LSFAM1ABOPA144790
REGULAR

118 PICK-UP CHEVROLET S10 CABINA 2023 GD2468D LSFAM1AB1PA144751
REGULAR

119 PICK-UP CHEVROLET SAUCABINA 2023 GD2467D LSFAM1AB3PA144802
REGULAR

120 Suv CHEVROLET | GROOVE 2024 GMIJ548F LZWMLMGNSRF115298
$10 MAX

130 PICK-UP CHEVROLET DOBLE CABINA 2024 LSFAM3AB6RA052761

131 PICK-UP CHEVROLET S0 MAXDOBLE 2024 LSFAM3ABORA052853
CABINA
510 MAX

133 PICK-UP CHEVROLET DOBLE CABINA 2024 LSFAM3AB9RA052849
DOBLE CABINA

135 PICK-UP axa 2024

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE SE'SIC')N 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
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En relacién a la propuesta econémica se presenté conforme al siguiente cuadro:

No. de : UNIDAD
Partida DESCRIPCION DE MEDIDA CANTIDAD
1 SEGURO VEHICULAR SERVICIO 70 UNIDADES
Subtotal $1.068,725.83
DERECHO
DE POLIZA $39,050.00
VA, $177.243.85
Total $1,285,019.68

En relacién a la Documentacion legal y Administrativa se present6 conforme al siguiente cuadro

de la empresa “ANA COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.”:

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA

umple Ieg|ble de la identificacion oficial vigente con fotografia y eI orlglnal ola copla

DOCUMENTOS
ENTREGADOS

no mayor a 30 dias naturales.

Cop|a 5|mple !eglble del Acta Constitutiva del o de la participante y en caso de que hubiese
modificaciones sustantivas a los estatutos, se deberan de presentar las dos Ultimas. El giro de
la empresa mencionado en el acta debera coincidir o estar relacionado con los servicios
motivo de esta invitacion (original o copia certificada para su cotejo). -

certificada para su cotejo con la cadena original del sello digital y con cddigo QR legible para N/A
su verificacion, original o copia certificada para cotejo

2. Copia simple legible de la Clave Unica del Registro de Poblacién (CURP) con la cadena N/A

original del sello digital y con cédigo QR legible para su verificacion.

3. Copia simple legible del Acta de nacimiento, el original o la copia certificada para su cotejo N/A

con la cadena original del sello digital y con cédigo QR legible para su verificacion.

4. Copia simple legible de la Inscripcion en el Registro Federal de Contribuyentes o Cédula de
Identificacion Fiscal con la cadena original del sello digital y con cédigo QR legible para su N/A
verificacion, sus actividades deberan estar relacionadas con el objeto de la presente invitacion.

5. Opinion de cumplimiento de las obligaciones fiscales (32-D) en sentido positivo, con antigliedad N/A

CUMPLE

7. En caso de que en el Acta Constitutiva no se acredite la personalidad del apoderado legal,
debera exhibir copia certificada legible del Poder Notarial con el que acredite tener facultades
para llevar a cabo actos de representacion (original o copia certificada para su cotejo).

CUMPLE

8. Copia simple legible de la Inscripcion en el Registro Federal de Contribuyentes o Cédula de
Identificacion Fiscal con la cadena original del sello digital y con cédigo QR legible para su
verificacion.

9. Opinién de cumplimiento de las obligaciones fiscales (32-D) en sentido positivo, con antigiiedad
no mayor a 30 dias naturales.

CUMPLE

10. Copia simple legible de la identificacion oficial vigente con fotografia del Representante Legal y
) onglnal 0 copia certlflcada para su cotejo.

' 1. Carta que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por si mlsmo(a) 0 por su

CUMPLE

CUMPLE

representada o representado.
12. Carta que no se encuentra en el supuesto de “Conflicto de Interés” para participar en el CUMPLE
procedimiento de contratacion.
13. Carta bajo protesta de Estatutos (Formato 1) CUMPLE
14. Carta Bajo Protesta de No Revocacion de poderes (Formato 2) CUMPLE
15. Carta Bajo Protesta de No inhabilitacién y/o suspension (Formato 3) CUMPLE
16. Carta bajo protesta de conformidad (Formato 4) CUMPLE
17. Carta compromiso para responder por falla y/o defecto (Formato 5) CUMPLE
18. Carta Garantia de caracteristicas y especificaciones (Formato 6) CUMPLE
19. Carta Garantia de Entrega (Formato 7) CUMPLE
20. Carta Bajo protesta sobre pago de impuestos (Formato 8) CUMPLE
21. Carta bajo protesta sobre ética (Formato 9) CUMPLE

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los

establecidos en el programa”
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24. Describir detalladamente las especificaciones técnicas y las caracteristicas precisas que se
_indican en el An

22. Opinién del cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social en sentido positivo,
asi como la constancia de situacién fiscal del Infonavit en sentido de NO ADEUDO, ambas con | CUMPLE
una antigiiedad no mayor a 30 dias naturales

23. Carta Bajo Protesta de confidencialidad (Formato 10) CUMPLE

CUMPLE

25. La oferta économlcé debe integrarse como se indica en la convocatoria (Anexo 2). CUMPLE
26. Carta Compromiso de Entrega de Fianza equivalente al 10% del monto total de la propuesta. | CUMPLE
27. Manifestar que los precios que se presentan en su propuesta econdmica, no se cotizan en
condiciones de préacticas desleales de comercio en su modalidad de discriminacién de precios | CUMPLE
y subsidios. :
En relacion a la propuesta técnica se presentd conforme al siguiente cuadro:
UNIDAD DE
CONCEPTO ESPECIFICACIONES MEDIDA CANTIDAD PROYECTOS
LIMITE DE
COBERTURA RESPONSABILIDAD DEDUCIBLE
DANOS o4 SERVICIO FITOSANITARIO
MATERIALES VALOR COMERCIAL 5% (PRESUPUESTO FEDERAL)
MANEJO FITOSANITARIO DEL
5 AGAVE
ROBO TOTAL VALOR COMERCIAL 10% (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
ROTURA DE 5 CRUCIFERAS (PRESUPUESTO
CRISTALES VALOR DE REPOSICION 20% ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
**¥*¥RESPONSABILI 5 FRUTALES
DAD CIVIL $3,000,000.00 NO APLICA (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
RESPONSABILIDAD AMPARADO NO APLICA 4 FRUTILLAS
CIVIL CRUZADA (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DEL
RESPONSABILIDAD $400,000.00 NO APLICA 5 SORGO (PRESUPUESTO
CIVIL OCUPANTES ESTATAL)
DANOS POR LA MANEJO FITOSANITARIO DE LA
SEGURO | CARGATIPO "8" AMPARADO NO APLICA 2 VID (PRESUPUESTO ESTATAL)
VEHICULAR SERVICIO MANEJO FITOSANITARIO DE
GASTOS MEDICOS 4 AGRICULTURA PROTEGIDA
OCUPANTES $500,000.00 NO APLICA (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO EN
DEFENZA JURIDICA AMPARADO 2 VIVEROS (PRESUPUESTO
Y ASITENCIA LEGAL NO APLICA ESTATAL)
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
AMPARADO 4 FITOSANITARIA
ASISTENCIA VIAL NO APLICA (PRESUPUESTO FEDERAL)
RESPONSABILIDAD
L INOCUIDAD AGRI
CATASTROFICA NO APLICA 8
PRESUPUESTO FEDERAL
85 LA MUERITE $4,000,000.00 ( )
DE UN TERCERO
MUERTE
ACCIDENTALY /O
PERDIDAS ! NO APLICA 2 GUANAIUATO 20N BHERT
PRESUPUESTO ES
ORGANICAS DEL #300,000.00 ( )
CONDUCTOR

MANEJO FITOSANOTARIO DE
GRANOS BASICOS
(PRESUPUESTO ESTATAL)

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE SE’SION 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

Nam. Tlp? dx Marca Versién/ Linea | Modelo Placa No. de serie del motor
eco. vehiculo
02 PICK-UP NISSAN HFS00LABINY 2018 GE39308 3N6AD35C3JK818603
SENCILLA
04 SEDAN NISSAN KICKS ADVANCE | 2023 GVMS854E 3N8CPSHE2PL483739
05 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6484C 93Y9SONF5PJ295762
06 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6483C 93Y9SONF5PJ295728
07 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6481C 93Y9SONF7PJ295696
09 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6480C 93Y9SONF6PJ394526
10 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6482C 93Y9SONF2PJ295749
11 SEDAN SUZUKI S-CROSS GL 2017 GLR227C TSMYA22S6HM508585
12 PICK-UP NISSAN HPS00 CABINA 2018 GE3946B 3N6AD31C4JK839434
SENCILLA
13 PICK-UP NISSAN NP300 DOBLE 2018 GE5005B 3N6AD33A6JK840547 !
CABINA
NP300 CABINA
14 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE3931B 3N6AD31CXJK840717
15 PICK-UP NISSAN NP300 CABINA 2018 GE5027B 3N6AD31CXJK840331
SENCILLA
NP300 CABINA
16 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE5018B 3N6AD31C6JK841461
NP300 CABINA
17 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE39278B 3N6AD31C7JK840951
18 PICK-UP NISSAN QIAP;%iDOBLE 2018 GE5034B 3N6AD33A5JK840328
NP300
19 PICK-UP NISSAN FRONTIER 2018 GE5013B 3N6AD33AXIK836548
DOBLE CABINA
20 PICK-UP NISSAN NP300 DOBLE 2018 GE50128B 3N6AD33A9JK840834
CABINA
NP300 DOBLE
21 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2018 GE50308 3N6CD33B4JK872060
NP300 DOBLE
22 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2018 GE39488B 3N6CD33B2JK873627
23 PICK-UP MITSUBISHI é‘ig?NIZOBLE 2023 GW3711C MMBNLV563PH029814
24 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 | GW3712C 93Y9SONF2PJ295718
25 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 | GW3713C 93Y9SONF2PJ394717
NP300 DOBLE
26 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2019 GE3937B 3N6CD33B8KK825681
27 PICK-UP NISSAN CI\IAP;’?I(;DOBLE 2019 GE3941B 3N6AD33A6KK833857
28 PICK-UP NISSAN é\lAP.:;zOADOBLE 2019 GE50068 3N6AD33A2KK829384
29 PICK-UP NISSAN EIEZFSADOBLE 2019 GE39428 3N6AD33A6KK829694
30 PICK-UP NISSAN HFS90DCRLE 2019 GE3939B 3N6AD33A3KK830592
CABINA
NP300 DOBLE
31 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2019 GE3933B 3N6CD33B2KK825689
NP300 DOBLE
32 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2019 GV1436C 3N6CD33B4KK825676

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTADE SE'SI(')N 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

NP300 CABINA
34 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2019 GE39508B 3N6AD31A8KK827416
SILVERADO
36 PICK-UP CHEVROLET | 1500 CABINA 2006 GB3851C 3GBEC14X76M101055
SENCILLA
38 PICK-UP NISSAN gttt DlLE 2020 GE3945B 3N6AD33A6LK823380
CABINA
NISSAN NP300
39 PICK-UP NISSAN DOBLE CABINA 2020 GE39408B 3N6AD33A8LK822652
40 SEDAN SUZUKI GLS 2020 GLR226C TSMYD21S0LM752931
41 SEDAN SUZUKI VITARA GLS 2020 GVK279E TSMYD21S8LM752966
66 PICK-UP TOYOTA HILUX 2012 GE39388B MROEX32G1C0004075
SILVERADO
68 PICK-UP CHEVROLET | 1500 CABINA 2013 GE5016B 3GCNC9CX6DG220268
SENCILLA
69 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 GE5028B MROCX12G8D0109564
70 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 GE5002B MROCX12G8D0109578
74 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 GE5031B MROCX12G6D0109384
77 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 GE50198 MR0OCX12G3D0109438
NP300 CABINA
81 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2015 GE5025B 3N6DD21X7FK030964
NP300 CABINA
85 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2015 GB3853C 3N6DD23X6FK034830
86 PICK-UP NISSAN EAP:?r\?ADOBLE 2015 GE3934B 3N6DD23X1FK034005
87 PICK-UP NISSAN PPE00DORLE 2015 GE3928B 3N6DD23X3FK033907
CABINA
NP300 CABINA
89 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2015 GE5011B 3N6DD21X6FK074325
RANGER
90 PICK-UP FORD CABINA 2015 GE50088 8AFRR5EA9F6322873
SENCILLA
RANGER CABINA
91 PICK-UP FORD SENCILLA 2015 GE3932B 8AFBR5AA8F6292398
RANGER CABINA
92 PICK-UP FORD SENCILLA 2015 GE5024B 8AFRRSEA3F6341242
RANGER
93 PICK-UP FORD CABINA 2015 GE5036B 8AFRRSEA9F6323425
SENCILLA
RANGER
94 PICK-UP FORD CABINA 2015 GE39298B 8AFRR5AA3F6341392
SENCILLA
NP300 CABINA
96 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2016 GE3935B 3N6AD31C9GK846937
97 PICK-UP NISSAN EXZ?SADOBLE 2017 GE50338 3N6AD33A3HK830875
98 PICK-UP NISSAN C’iP;%iDOBLE 2017 GE50208B 3N6AD33AXHK830730
99 PICK-UP NISSAN NP300 DOBLE 2017 GE39448 3N6AD33A0HK830817
CABINA
NP300 CABINA
100 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2017 GE5021B 3N6AD31AXHK830729
NP300 CABINA
102 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2017 GE5022B 3N6AD31A8HK831250
106 PICK-UP NISSAN NPIOOICABINA 2020 GJ5533C 3N6AD31A5LK883315
SENCILLA
108 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 | GW3710C 93Y9SONF5PJ446003

A
4

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los

establecidos en el programa”
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ACTADE SE,SIC')N 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

NP300 CABINA

109 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2023 GA5377D 3N6AD31A7PK857725

110 SEDAN SUZUKI VITARA GL 2022 GYZ547D TSMYD21S4NMA39455

112 PICK-UP CHEVROLET =IUCABIRE 2023 GD7533D LSFAM1AB3PA144752
REGULAR

114 PICK-UP CHEVROLET sACCABINA 2023 GD2469D LSFAM1AB7PA144771
REGULAR

117 PICK-UP CHEVROLET 510 CABINA 2023 GD2470D LSFAM1ABOPA144790
REGULAR

118 PICK-UP CHEVROLET s CAGIY 2023 GD2468D LSFAM1AB1PA144751
REGULAR

119 PICK-UP CHEVROLET $10 CABINA 2023 GD2467D LSFAM1AB3PA144802
REGULAR

120 N CHEVROLET | GROOVE 2024 GMJ548F LZWMLMGN9RF115298
510 MAX

130 PICK-UP CHEVROLET DOBLE CABINA 2024 LSFAM3AB6RA052761

131 PICK-UP CHEVROLET =20 MAK DOBLE 2024 LSFAM3ABORA052853
CABINA

133 PICK-UP CHEVROLET 540 MAK 2024 LSFAM3AB9ORA052849

DOBLE CABINA

DOBLE CABINA
135 PICK-UP axa 2024

En relacion a la propuesta econémica se presenté conforme al siguiente cuadro:

No. de < CANTIDA UNIDAD
Partida DESCRIPCION D DE MEDIDA SUBTOTAL
. | SEGURO PARQUE A ) ]
VEHICULAR I

Prima Neta |567,887.11
Derechos de

Poliza 39,050.00
Subtotal 606,937.11
.LV.A. 97,109.94
Total 704,047.05

En relaciéon a la Documentacion legal y Administrativa se presenté conforme al siguiente cuadro
de la empresa “SEGUROS SURA S.A. DE C.V.”:

. DOCUMENTOS
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA ENTREGADOS

SARES — T = = e
Copia simple legible de la identificacion oficial vigente con fotografia y el original o la copia
certificada para su cotejo con la cadena original del sello digital y con cédigo QR legible para N/A
su verificacién, original o copia certificada para cotejo /

2. Copia simple legible de la Clave Unica del Registro de Poblacién (CURP) con la cadena N/A

original del sello digital y con cédigo QR legible para su verificacion.

3. Copia simple legible del Acta de nacimiento, el original o la copia certificada para su cotejo

con la cadena original del sello digital y con cédigo QR legible para su verificacion.

4. Copia simple legible de Ia Inscripcion en el Registro Federal de Contribuyentes o Cédula de
Identificacion Fiscal con la cadena original del sello digital y con cédigo QR legible para su N/A
verificacion, sus actividades deberan estar relacionadas con el objeto de la presente invitacion.

N/A /

N/A

5. Opinién de cumplimiento de las obligaciones fiscales (32-D) en sentido positivo, con antigiiedad
‘no mayor a 30 dias aturales.

ES

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa” \
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ACTADE SE’SIC')N 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,

DEL EJERCICIO 2024.

6. Copia simple legible del Acta Constitutiva del o de la participante y en caso de que hubiese
modificaciones sustantivas a los estatutos, se deberan de presentar las dos Ultimas. El giro de
la empresa mencionado en el acta debera coincidir o estar relacionado con los servicios
motivo de esta invitacion (original o copia certificada para su cotejo).

CUMPLE

7. Encaso de que en el Acta Constitutiva no se acredite la personalidad del apoderado legal,
debera exhibir copia certificada legible del Poder Notarial con el que acredite tener facultades
para llevar a cabo actos de representacién (original o copia certificada para su cotejo).

CUMPLE

verificacion.

8. Copia simple legible de la Inscripcion en el Registro Federal de Contribuyentes o Cédula de
Identificacion Fiscal con la cadena original del sello digital y con cédigo QR legible para su

9. Opinién de cumplimiento de las obligaciones fiscales (32-D) en sentido positivo, con antigiiedad
no mayor a 30 dias naturales.

CUMPLE

10. Copia simple legible de la identificacion oficial vigente con fotografia del Representante Legal y
original o copia certificada para su cotejo.

CUMPLE

una antigiedad no mayor a 30 dias naturales

INA AS Y MORALES o
11. Carta que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por si mismo(a) o por su CUMPLE
representada o representado.
12. Carta que no se encuentra en el supuesto de “Conflicto de Interés” para participar en el CUMPLE
procedimiento de contratacion.
13. Carta bajo protesta de Estatutos (Formato 1) CUMPLE
14. Carta Bajo Protesta de No Revocacion de poderes (Formato 2) CUMPLE
15. Carta Bajo Protesta de No inhabilitacion y/o suspensién (Formato 3) CUMPLE
16. Carta bajo protesta de conformidad (Formato 4) CUMPLE
17. Carta compromiso para responder por falla y/o defecto (Formato 5) CUMPLE
18. Carta Garantia de caracteristicas y especificaciones (Formato 6) CUMPLE
19. Carta Garantia de Entrega (Formato 7) CUMPLE
20. Carta Bajo protesta sobre pago de impuestos (Formato 8) CUMPLE
21. Carta bajo protesta sobre ética (Formato 9) CUMPLE
22. Opinién del cumplimiento de obligaciones en materia de seguridad social en sentido positivo,
asi como la constancia de situacidn fiscal del Infonavit en sentido de NO ADEUDO, ambas con | CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PLE

CIVIL CRUZADA

26. Carta Compromiso de Entrega de Fianza equivalente al 10% del monto total de la propuesta. | CUMPLE
27. Manifestar que los precios que se presentan en su propuesta econémica, no se cotizan en
condiciones de practicas desleales de comercio en su modalidad de discriminacién de precios | CUMPLE
y subsidios.
En relacién a la propuesta técnica se presentd conforme al siguiente cuadro:
UNIDAD DE
CONCEPTO ESPECIFICACIONES MEDIDA CANTIDAD PROYECTOS
LIMITE DE
COBERTURA RESPONSABILIDAD DEDUCIBLE \ P}
DANOS 24 SERVICIO FITOSANITARIO
MATERIALES VALOR COMERCIAL 5% (PRESUPUESTO FEDERAL)
MANEJO FITOSANITARIO DEL
5 AGAVE
ROBO TOTAL VALOR COMERCIAL 10% (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
SEGURO ROTURA DE SERVICIO 5 CRUCIFERAS (PRESUPUESTO
VEHICULAR CRISTALES VALOR DE REPOSICION 20% ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
***RESPONSABILI 5 FRUTALES )
DAD CIVIL $3,000,000.00 NO APLICA (PRESUPUESTO EJTATK)
' MANEJO FITOSANIFARIO DE
RESPONSABILIDAD AMPARADO NO APLICA 4 FRUTIL&K
(PRESUPUEST TATAL)

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTADE SE,SI(')N 7712024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”

13

MANEJO FITOSANITARIO DEL
RESPONSABILIDAD $400,000.00 NO APLICA SORGO (PRESUPUESTO
CIVIL OCUPANTES ESTATAL)
DARNOS POR LA MANEJO FITOSANITARIO DE LA
CARGA TIPO "B" ANPARADY NO APLICA VID (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO DE
GASTOS MEDICOS AGRICULTURA PROTEGIDA
OCUPANTES $500,000.00 NO APLICA (PRESUPUESTO ESTATAL)
MANEJO FITOSANITARIO EN
DEFENZA JURIDICA AMPARADO VIVEROS (PRESUPUESTO
Y ASITENCIA LEGAL NO APLICA ESTATAL)
VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
AMPARADO FITOSANITARIA
ASISTENCIA VIAL NO APLICA (PRESUPUESTO FEDERAL)
RESPONSABILIDAD
L INOCUIDAD AGRICOLA
CATASTROFICA NO APLICA
PRESUPUESTO FEDERAL
POR LA MUERTE 34,000,000.00 ( )
DE UN TERCERO
MUERTE
ACCIDENTALY /O
PERDIDAS $300,000.00 NO APLICA G%QSQQHQEESZ‘I%NQSPT}Z?\AAHM
ORGANICAS DEL !
CONDUCTOR
MANEJO FITOSANOTARIO DE
GRANOS BASICOS
(PRESUPUESTO ESTATAL)
Ndm. Tip? - Marca Versién/ Linea | Modelo Placa No. de serie del motor
eco. vehiculo
NP300 CABINA
02 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE3930B 3N6AD35C3JK818603
04 SEDAN NISSAN KICKS ADVANCE 2023 GVMS854E 3N8CP5HE2PL483739
05 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6484C 93Y9SONF5PJ295762
06 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6483C 93Y9SONF5PJ295728
07 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6481C 93Y9SONF7PJ295696
09 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6480C 93Y9SONF6PJ394526
10 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 GV6482C 93Y9SONF2PJ295749
11 SEDAN SUZUKI S-CROSS GL 2017 GLR227C TSMYA22S6HM508585
NP300 CABINA
12 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE39468B 3N6AD31C4JK839434
13 PICK-UP NISSAN NP300 DORLE 2018 GE5005B 3N6AD33A6JK840547
i CABINA
NP300 CABINA
14 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE3931B 3N6AD31CXJK840717
NP300 CABINA
15 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE50278B 3N6AD31CXJK840331 \
16 PICK-UP NISSAN S':T\IE;CC:SLCAABINA 2018 GE50188B 3N6AD31C6JK841461 r/\'/\
NP300 CABINA
17 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2018 GE39278B 3N6AD31C7JK840951
18 PICK-UP NISSAN NPS00 DOBLE 2018 GE5034B 3N6AD33A5JK840328
CABINA
NP300 /
19 PICK-UP NISSAN FRONTIER 2018 GE50138B 3N6AD33AXIK836548 / (
DOBLE CABINA ’



ACTA DE SE,SION 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

20 PICK-UP NISSAN HP2CD HOBLE 2018 GE5012B 3N6AD33A9JK840834
CABINA
NP300 DOBLE
21 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2018 GE5030B 3N6CD33B4JK872060
NP300 DOBLE
22 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2018 GE3948B 3N6CD33B2JK873627
23 PICK-UP MITSUBISHI éig?NDAOBLE 2023 | GW3711C MMBNLV563PH029814
24 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 | GW3712C 93Y9SONF2PJ295718
25 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 | GW3713C 93Y9SONF2PJ394717
NP300 DOBLE
26 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2019 GE3937B 3N6CD33B8KK825681
27 PICK-UP NISSAN (I:’VAP;%%DOBLE 2019 GE3941B 3N6AD33A6KK833857
28 PICK-UP NISSAN CI\LP;?I?ADOBLE 2019 GE5006B 3N6AD33A2KK829384
29 PICK-UP NISSAN QES?SADOBLE 2019 GE3942B 3N6AD33A6KK829694
30 PICK-UP NISSAN HESAR BEREE 2019 GE39398 3N6AD33A3KK830592
CABINA
NP300 DOBLE
31 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2019 GE3933B 3N6CD33B2KK825689
NP300 DOBLE
32 PICK-UP NISSAN CABINA 4X4 2019 GV1436C 3N6CD33B4KK825676
34 PICK-UP NISSAN NP300 CABINA 2019 GE3950B 3N6AD31A8KK827416
SENCILLA
SILVERADO
36 PICK-UP CHEVROLET | 1500 CABINA 2006 GB3851C 3GBEC14X76M101055
SENCILLA
38 PICK-UP NISSAN NESOODOREE 2020 GE39458 3N6AD33A6LK823380
CABINA
NISSAN NP300
39 PICK-UP NISSAN DOBLE CABINA 2020 GE39408 3N6AD33A8LK822652
40 SEDAN SUZUKI GLS 2020 GLR226C TSMYD21S0LM752931
41 SEDAN SUZUKI VITARA GLS 2020 GVK279E TSMYD21S8LM752966
66 PICK-UP TOYOTA HILUX 2012 GE3938B MROEX32G1C0004075
SILVERADO
68 PICK-UP CHEVROLET | 1500 CABINA 2013 GE5016B 3GCNCICX6DG220268
SENCILLA
69 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 GE5028B MROCX12G8D0109564
70 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 GE5002B MROCX12G8D0109578
74 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 GE5031B MROCX12G6D0109384
77 PICK-UP TOYOTA HILUX 2013 GE5019B MROCX12G3D0109438
81 PICK-UP NISSAN P SDBIARING 2015 GE5025B 3N6DD21X7FK030964
SENCILLA
NP300 CABINA
85 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2015 GB3853C 3N6DD23X6FK034830
86 PICK-UP NISSAN ?:IAP:?'\?ADOBLE 2015 GE39348 3N6DD23X1FK034005
87 PICK-UP NISSAN MPS00:BOBLE 2015 GE3928B 3N6DD23X3FK033907
CABINA
NP300 CABINA
89 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2015 GE5011B 3N6DD21X6FK074325
RANGER
90 PICK-UP FORD CABINA 2015 GE5008B 8AFRRSEA9F6322873
SENCILLA

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE SE,SIC'JN 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,

DEL EJERCICIO 2024.

RANGER CABINA

4X4

91 PICK-UP FORD SENCILLA 2015 GE3932B 8AFBR5AA8F6292398
RANGER CABINA

92 PICK-UP FORD SENCILLA 2015 GE5024B 8AFRRSEA3F6341242
RANGER

93 PICK-UP FORD CABINA 2015 GE5036B 8AFRRSEA9F6323425
SENCILLA
RANGER

94 PICK-UP FORD CABINA 2015 GE39298 8AFRR5AA3F6341392
SENCILLA
NP300 CABINA

96 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2016 GE3935B 3N6AD31C9GK846937

97 PICK-UP NISSAN EIAP;O'\(‘)ADOBLE 2017 GE5033B 3N6AD33A3HK830875

98 PICK-UP NISSAN CT;E[;DOBLE 2017 GE5020B 3N6AD33AXHK830730

99 PICK-UP NISSAN BESOROBIE 2017 GE3944B 3N6AD33A0HK830817
CABINA
NP300 CABINA

100 PICK-UP NISSAN SENCILLA 2017 GE5021B 3N6AD31AXHK830729

102 PICK-UP NISSAN NP300 CABINA 2017 GE5022B 3N6AD31A8HK831250
SENCILLA

106 PICK-UP NISSAN NP300 CABINA 2020 GJ5533C 3N6AD31A5LK883315
SENCILLA

108 PICK-UP RENAULT OROCH LIFE 2023 | Gw3710C 93Y9SONF5PJ446003

109 PICK-UP NISSAN NP300 CABINA 2023 GA5377D 3N6AD31A7PK857725
SENCILLA

110 SEDAN SUZUKI VITARA GL 2022 GYZ547D TSMYD21S4NMA39455
510 CABINA

112 PICK-UP CHEVROLET REGULAR 2023 GD7533D LSFAM1AB3PA144752

114 PICK-UP CHEVROLET SIBCABINA 2023 GD2469D LSFAM1AB7PA144771
REGULAR

117 PICK-UP CHEVROLET 510 CABINA 2023 GD2470D LSFAM1ABOPA144790
REGULAR

118 PICK-UP CHEVROLET SI0GABINA 2023 GD2468D LSFAM1AB1PA144751
REGULAR

119 PICK-UP CHEVROLET 510 CABINA 2023 GD2467D LSFAM1AB3PA144802
REGULAR

120 Suv CHEVROLET | GROOVE 2024 GMJ548F LZWMLMGNOSRF115298
510 MAX

130 PICK-UP CHEVROLET DOBLE CABINA 2024 LSFAM3AB6RA052761

131 PICK-UP CHEVROLET 540 K BORLE 2024 LSFAM3ABORA052853
CABINA
$10 MAX

133 PICK-UP CHEVROLET DOBLE CABINA 2024 LSFAM3AB9RA052849

135 PICK-UP BUELS SR 2024

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE SESION 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL

DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

En relacion a la propuesta econémica se presentd conforme al siguiente cuadro:

F“,‘:r'ti%z DESCRIPCION CANTIDAD ngg&% A UCN?TSJQO SUBTOTAL
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
NISSAN KICKS ADVANCE 1 UNIDAD $7,414.01 $8,658.25
RENAULT OROCH LIFE 1 UNIDAD $8,293.57 $9,678.54
RENAULT OROCH LIFE 1 UNIDAD $8,293.57 $9,678.54
RENAULT OROCH LIFE 1 UNIDAD $8,293.57 $9,678.54
RENAULT OROCH LIFE 1 UNIDAD $8,293.57 $9,678.54
RENAULT OROCH LIFE 1 UNIDAD $8,293.57 $9,678.54
SUZUKI S-CROSS GL 1 UNIDAD $3,566.60 $4,195.26
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
gféslm NP300 FRONTIER DOBLE y UNIDAD $9,127.40 | $10645.89
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 4 X 4 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 4 X 4 1 UNIDAD $10,616.60 | $12,373.26
MITSUBISHI L200 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $9,856.68 | $11,491.75
RENAULT OROCH LIFE 1 UNIDAD $8,293.57 $9,678.54
RENAULT OROCH LIFE 1 UNIDAD $8,293.57 $9,678.54
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 4 X 4 1 UNIDAD $12,845.32 | $14,958.57

1 NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $12,845.32 | $14,958.57
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $12,845.32 | $14,958.57
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $12,845.32 | $14,958.57
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $12,845.32 | $14,958.57
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 4 X 4 1 UNIDAD $12,845.32 | $14,958.57
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 4 X 4 1 UNIDAD $12,845.32 | $14,958.57
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $12,845.32 | $14,958.57
ggﬁ\clﬁol_kg SILVERADO 1500 CABINA y UNIDAD $4,649.55 $5,451.47
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $12,906.47 | $15,029.51
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $12,906.47 | $15,029.51
SUZUKI VITARA GLS 1 UNIDAD $4,640.38 $5,440.84
SUZUKI VITARA GLS 1 UNIDAD $4,640.38 $5,440.84
TOYOTA HILUX 1 UNIDAD $7,771.75 $9,073.23
gEﬁé’ﬁi’kET SILVERADO 1500 CABINA 1 UNIDAD $7.803.36 $8.274.70
TOYOTA HILUX 1 UNIDAD $7,481.77 $8,736.85
TOYOTA HILUX 1 UNIDAD $7,481.77 $8,736.85
TOYOTA HILUX 1 UNIDAD $7,481.77 $8,736.85
TOYOTA HILUX 1 UNIDAD $7,481.77 $8,736.85 |
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $9,778.08 | $11,400.58 |
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $9,778.08 $11,400.58
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $9,778.08 | $11,400.58
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $9,778.08 $11,400.58
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $9,778.08 | $11,400.58

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE SE,SI('JN 77/2024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

FORD RAGER CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $6,898.17 $8,059.88
FORD RAGER CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $6,898.17 $8,059.88
FORD RAGER CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $6,898.17 $8,059.88
FORD RAGER CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $6,898.17 $8,059.88
FORD RAGER CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $6,898.17 $8,059.88
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $9,354.76 | $10,909.52
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $10,632.32 | $12,391.49
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $10,632.32 | $12,391.49
NISSAN NP300 DOBLE CABINA 1 UNIDAD $10,632.32 | $12,391.49
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $10,632.32 | $12,391.49
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $10,632.32 | $12,391.49
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $12,906.47 | $15,029.51
RENAULT OROCH LIFE 1 UNIDAD $8,293.57 $9,678.54
NISSAN NP300 CABINA SENCILLA 1 UNIDAD $18,364.67 | $21,361.01
SUZUKI VITARA GL 1 UNIDAD $5,839.86 $6,832.24
CHEVROLET S10 CABINA REGULAR 1 UNIDAD $7,425.09 $8,671.11
CHEVROLET S10 CABINA REGULAR 1 UNIDAD $7,425.09 $8,671.11
CHEVROLET S10 CABINA REGULAR 1 UNIDAD $7,425.09 $8,671.11
CHEVROLET S10 CABINA REGULAR 1 UNIDAD $7,425.09 $8,671.11
CHEVROLET S10 CABINA REGULAR 1 UNIDAD $7,425.09 $8,671.11
CHEVROLET GROVE 1 UNIDAD $7,535.10 $8,798.71
CHEVROLET S10 MAX DOBLE CABINA 1 UNIDAD $12,207.20 | $14,218.36
CHEVROLET S10 MAX DOBLE CABINA 1 UNIDAD $12,207.20 | $14,218.36
CHEVROLET S10 MAX DOBLE CABINA 1 UNIDAD $12,207.20 | $14,218.36
PICK UP DOBLE CABINA 4 X 4 1 UNIDAD $9,754.90 | $11,373.69
Subtotal $674.430.00
.V.A. $108,476.75
Total $786.456.41

4. ASUNTOS GENERALES

No se presentaron asuntos generales a tratar.
5. DICTAMENES

DICTAMEN CAS-2024-001

Este Comité de Adquisiciones y Servicios determina procedente el Acto de Presentacion, Apertura y
Evaluacion de Proposiciones.

DICTAMEN CAS-2024-002

Este Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) determina que la propuesta presentada por la
empresa “LA LATINOAMERICANA SEGUROS S.A.", no reunié los requisitos ya que Unicamente
presentd un sobre de propuesta técnica, sobre nimero 2 y un sobre de propuesta econdmica sobre
nimero 3, sin embargo al no presentarse la propuesta de la documentacion legal y administrativa
sobre nimero 1, y de conformidad a las Reglas de Operacién del Programa de Sanidad e Inocuidad
Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura, para el ejercicio fiscal 2024 especificamente al punto
3.4 de los Criterios de desechamiento, fraccién |. ninguno de los sobres fue aperturado, la empresa
no dejo las propuestas correspondientes, el representante de la empresa se retiré no dejando en el
acto las propuestas presentadas.

DICTAMEN CAS-2024-003

Este Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) determina que la propuesta presentada por la
empresa “HDI SEGUROS S.A. DE C.V.”, reunié los requisitos de la documentacion legal y
administrativa, sobre nimero 1, de la propuesta técnica sobre ntimero 2 y de la propuesta econémica

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
establecidos en el programa”
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ACTA DE SE,SION 7712024 DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS (CAS) DEL
DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL EN EL ESTADO DE GUANAJUATO,
DEL EJERCICIO 2024.

sobre ntimero 3 establecidas en la Convocatoria y Bases de Invitacién a cuando menos tres personas
No. CES-14-SG-24 para la prestacion de servicios de Seguro Vehicular, para el ejercicio fiscal 2024

DICTAMEN CAS-2024-004

Este Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) determina que la propuesta presentada por la
empresa “ANA COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V.” reuni¢ los requisitos de la documentacion
legal y administrativa, sobre nimero 1, de la propuesta técnica sobre nimero 2 y de la propuesta
economica sobre nimero 3 establecidas en la Convocatoria y Bases de Invitacion a cuando menos
tres personas No. CES-14-SG-24 para la prestacién de servicios de Seguro Vehicular, para el
ejercicio fiscal 2024

DICTAMEN CAS-2024-005

Este Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) determina que la propuesta presentada por la
empresa “QUALITAS COMPANIA DE SEGUROS S.A. DE C.V. NO reunié los requisitos de la
documentacién legal y administrativa, sobre nimero 1, por lo que la propuesta técnica sobre numero
2 y propuesta econdémica sobre ntimero 3, y de conformidad a las Reglas de Operacion del Programa
de Sanidad e Inocuidad Agroalimentaria de la Secretaria de Agricultura, para el ejercicio fiscal 2024
especificamente al punto 3.4 de los Criterios de desechamiento, fraccion I. no fueron aperturados.

DICTAMEN CAS-2024-006

Este Comité de Adquisiciones y Servicios (CAS) determina que la propuesta presentada por la
empresa “SEGUROS SURA S.A. DE C.V.”, reuni6 los requisitos de la documentacion legal y
administrativa, sobre nimero 1, de la propuesta técnica sobre nimero 2 y de la propuesta economica
sobre niimero 3 establecidas en la Convocatoria y Bases de Invitacion a cuando menos tres personas
No. CES-14-SG-24 para la prestacion de servicios de Seguro Vehicular, para el ejercicio fiscal 2024

6. CIERRE DE LA REUNION

No habiendo otro W@r, siendo las 16:30 horas del dia 21 de noviembre de 2024, se da
por concluida la Sesion 77/2024 del Camité de Adquisiciones y Servicios (CAS) del Comité Estatal
de Sanidad Vegetal de Guanajuato, firmz%cio los que en ella intervienen.

N

POREL SENASICA \ POR EL GOBIERNO DE TADO

\ 3 ) .
ING. VENICIO BARONATBARRA DR. FERNANDZ TAMAYO MEJIA
REPRESENTANTE ESTATAL DIRECTOR DE AD YEGETAL DE LA
FITOZOOSANITARIO Y DE INOCUIDAD SECRETARIAPARA EL CAMPO

N

AGROPECUARIA Y ACUICOLA

] POR LA INSTANCIA EJECUTORA
COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUANAJUATO

/ /
, /k
| \

ING. RENE UESUS GHAURAND RUIZ
GERENTE DEL CESAVEG
ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA LA 77/2024 SESION DEL COMITE DE ADQUISICIONES Y

SERVICIOS (CAS) DEL COMITE ESTATAL DE SANIDAD VEGETAL DE GUANAJUATO EJERCICIO FISCAL 2024.

“Este Programa es publico, ajeno a cualquier partido politico. Queda prohibido el uso para fines distintos a los
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